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KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện 

 Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường THPT Tân Túc lần thứ I nhiệm kỳ 2015 - 2020 

  

        Căn cứ Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường THPT Tân Túc lần thứ I nhiệm kỳ 2015 – 2020; 

       Để đảm bảo thực hiện thắng lợi của Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường THPT Tân Túc lần 

thứ I nhiệm kỳ 2015 – 2020, Chi bộ Trường THPT Tân Túc xây dựng Kế hoạch tổ chức học tập, 

quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường THPT Tân Túc lần thứ I 

nhiệm kỳ 2015 – 2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

    -   Giúp cán bộ, đảng viên nắm được các nội dung, quan điểm của Đảng trong Nghị quyết Đại 

hội Chi bộ đã thông qua, từ đó tham gia xây dựng và triển khai chương trình hành động, kế hoạch 

thực hiện các nghị quyết, kết luận tại đơn vị một cách thiết thực, hiệu quả, phù hợp với yêu cầu 

thực tiễn; vận dụng sáng tạo vào công tác, đời sống. 

    -  Tập trung làm tốt công tác xây dựng Đảng, Chính quyền và các tổ chức đoàn thể vững mạnh. 

    - Tập trung cao nhất trong việc nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo góp phần 

nâng cao dân trí, đào tạo nguồn nhân lực, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội địa phương 

thời kỳ hội nhập. 

2. Yêu cầu: 

    -  Chi bộ bám sát Nghị quyết nhằm cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện có hiệu quả 

Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường THPT Tân Túc nhiệm kỳ 2015 – 2020; 

   -  Việc tổ chức học tập, quán triệt phải thiết thực và hiệu quả, không phô trương, hình thức; 

kết hợp nghe giới thiệu, luận giải trên hội trường với tự đọc, tự học là chính. Khuyến khích các 

hình thức kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của cán bộ, đảng viên. Chú ý công tác kiểm tra, 

giám sát, sơ, tổng kết kịp thời việc học tập, quán triệt cũng như việc tổ chức thực hiện.  

II. KẾ HOẠCH HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT 

 1.   Hình thức: Sinh hoạt trong buổi họp HĐSP tháng 9 năm 2015 

       2.   Thành phần: Cán bộ, đảng viên, viên chức trong nhà trường 

       3.   Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Chương – Bí thư chi bộ 

       4.   Tài liệu: Văn kiện đại hội chi bộ, Nghị quyết đại hội chi bộ 

         5.   Nội dung học tập, quán triệt: Triển khai Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường THPT Tân 

Túc nhiệm kỳ 2015 – 2020, chú trọng những nội dung sau: 



  - Về công tác chuyên môn: chú trọng xây dựng kế hoạch, phương hướng, nhiệm vụ từng 

năm học sát thực tế và phù hợp tình hình của nhà trường. 

           -  Về công tác xây dựng Đảng: Triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI 

“Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay” 

           -  Về công tác chính trị tư tưởng: là công tác trọng tâm hàng đầu, đảm bảo các Nghị 

quyết, chỉ thị của Đảng được triển khai kịp thời và đầy đủ. 

   -   Thực hiện việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh: tổ chức các 

buổi sinh hoạt chuyên đề, các cuộc thi về học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, 

đồng thời tuyên dương cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện tốt việc học tập và làm 

theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh. 

   -    Về chỉ tiêu phấn đấu:  

*  Về thực hiện nhiệm vụ chính trị: 

-  Phấn đấu 100% CB-GV-CNV lao động tiên tiến, trong đó 15% chiến sĩ thi đua cơ sở, 

trong đó 15% chiến sĩ thi đua thành phố, đơn vị đạt Tập thể lao động xuất sắc cấp Thành phố. 

-  Tỉ lệ huy động học sinh đến trường đạt từ 98% trở lên; tỉ lệ HS nghỉ bỏ học dưới mức 2%. 

-  Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THPT trên 90%; tỷ lệ đỗ đại học đến năm 2020 trên 60%. 

-  Hạnh kiểm tốt, khá của học sinh đạt trên 90%, hạn chế tối đa hạnh kiểm yếu, kém. 

 *  Về công tác xây dựng Đảng, đoàn thể: 

-  Phấn đấu 100% cán bộ, đảng viên học tập Nghị quyết của Đảng, “Học tập và làm theo tấm 

gương đạo đức Hồ Chí Minh” và các cuộc vận động lớn của Ngành. 

-  Phấn đấu 100% đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ, trong đó ít nhất 10 % đảng viên 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, không có đảng viên vi phạm tư cách. 

-  Phấn đấu đến cuối nhiệm kỳ kết nạp từ 10 đảng viên trở lên 

-  Phấn đấu Chi bộ đạt trong sạch vững mạnh, Chi đoàn giáo viên đạt danh hiệu vững 

mạnh, Đoàn trường đạt xuất sắc, Công đoàn đạt vững mạnh xuất sắc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

      1. Căn cứ kế hoạch chung, Bí thư chi bộ chỉ đạo thực hiện các nội dung nêu trên. 

      2. Chi bộ tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc thực hiện Nghị quyết đại hội 

chi bộ Trường THPT Tân Túc nhiệm kỳ 2015 - 2020 ở cán bộ, đảng viên, đoàn thể. 

      3. Trong quá trình thực hiện, cán bộ, đảng viên, đoàn thể phát huy tính chủ động, sáng tạo, 

chọn cách làm phù hợp để đạt hiệu quả thiết thực. 

 Nơi nhận:        T/M CHI BỘ 

- Huyện ủy Bình Chánh;                       Bí thư 

- Chi bộ; 

- Lưu.                (đã ký) 

 

           Nguyễn Thị Hồng Chương 


